CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA PARA OS CARGOS
DE AGENTE DE DEFESA CIVIL, AGENTE DE TRÂNSITO E OPERADOR DE TRÁFEGO

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados no
Concurso Público – Edital 01/2014, para os cargos de Agente de Defesa Civil, Agente de Trânsito e Operador de Tráfego, para
prestarem o Teste de Aptidão Física em conformidade com as informações divulgadas neste Edital de Convocação.

O Teste de Aptidão Física será realizado no dia 21 de setembro de 2014, no EPROCAD, situado na Rua Pérola, 251 – Jd.
Parnaíba, Santana de Parnaíba - SP.

O candidato deverá observar na relação de candidatos convocados o horário de realização do referido teste, disponível neste Edital
de Convocação e nos sites: www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br, a partir de 12 de setembro de 2014.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento e consulta para verificar a data, o local e o horário de
realização do Teste de Aptidão Física.

Não será permitida a realização desta fase do concurso, em hipótese alguma, em outro dia, horário ou fora do local designado.

O candidato convocado para realização desta fase deverá comparecer ao local designado com antecedência mínima de 40 minutos
do horário marcado, munido de:
a) Atestado Médico nominal ao candidato, emitido com, no máximo, 30 (trinta) dias úteis de antecedência da data do seu teste,
devidamente assinado e carimbado pelo médico, constando visivelmente o número do registro do Conselho Regional de
Medicina do mesmo, em que certifique especificamente estar o candidato Apto para realizar ESFORÇO FÍSICO;
b) Documento Oficial de Identidade, no seu original; e
c) Comparecer com roupa apropriada para prática desportiva, ou seja, basicamente calção e camiseta ou agasalhos, e calçando tênis.

ATENÇÃO:

O candidato que NÃO APRESENTAR o ATESTADO MÉDICO de acordo com o solicitado, não poderá prestar o Teste de
Aptidão Física e estará automaticamente eliminado do Concurso Público.

Os candidatos poderão levar recipientes com água para sua hidratação no intervalo do teste.

A aplicação deste teste será feito por turmas, sendo os candidatos chamados em intervalos de 1 (uma) hora.

O aquecimento e a preparação para o teste serão de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do
concurso.

O Teste de Aptidão Física consistirá na execução de baterias de exercícios descritos abaixo, considerando-se “apto” o candidato que
atingir a quantidade mínima de aprovação indicada para cada um dos exercícios conforme indicados nas tabelas do Item 12.5 e seus
subitens, do edital:
a) Abdominal;
b) Flexão dos Braços; e
c) Corrida em 12 minutos.

Quando reprovado em qualquer um dos testes, o candidato não dará continuidade nos demais testes, sendo, portanto,
automaticamente eliminado do Concurso Público.

Todos os exercícios descritos serão demonstrados antes de seu início pelos Avaliadores das provas.

Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, o Teste de Aptidão Física poderá ser cancelado ou interrompido,
acarretando aos candidatos que ainda não realizaram o teste, o adiamento para nova data estipulada e divulgada.

O Teste de Aptidão Física terá caráter exclusivamente eliminatório, sendo o candidato considerado “apto” ou “inapto” para o
desempenho eficiente das atividades do Cargo.

O candidato que não apresentar o Atestado Médico e o Documento Oficial de Identidade, que não comparecer para realizar o Teste
de Aptidão Física e for considerado “inapto”, será automaticamente eliminado do Concurso Público.

Não haverá segunda chamada ou repetição dos testes seja qual for o motivo alegado.

Caberá recurso da divulgação do resultado do Teste de Aptidão Física, conforme estabelecido no Capítulo XVI, do edital.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização do Teste de Aptidão Física, contidos no capítulo XII, do
Edital nº 01/2014 do Concurso Público, inclusive no que se refere à Descrição dos Cargos, Anexo I, do edital.

Os Testes de Aptidão Física, a critério do Instituto Mais, poderão ser filmados e/ou gravados.

O resultado do Teste de Aptidão Física está previsto para ser divulgado no dia 10 de outubro de 2014, nos sites:
www.institutomais.org.br e www.santanadeparnaíba.sp.gov.br.

No dia 10 de outubro de 2014, também será divulgado o Edital de Convocação para realização da Avaliação Psicológica.

A Avaliação Psicológica está prevista para ser realizada no dia 19 de outubro de 2014.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Convocação.

Santana de Parnaíba, 12 de setembro de 2014.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

A seguir consta a relação de candidatos convocados para realização do TAF.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2014

Relação de Candidatos Convocados para realização do Teste de Aptidão Física

Cargo: AGENTE DE DEFESA CIVIL
Local: EPROCAD
 Rua Pérola, 251 -  Jd. Parnaíba
 Santana de Parnaíba – SP
------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscr. Nome Identidade Data Horário
------------------------------------------------------------------------------------------------------

0101001355 ANTONIO DOS SANTOS SILVA 47421832-6 21/9/2014 08:00
0101009059 MARIO HENRIQUE DE SOUZA COSTA 43293357 21/9/2014 08:00
0101009484 MOACIR DE ALMEIDA TEIXEIRA 14.947.228-6 21/9/2014 08:00
0101012390 THIAGO CASSIANO CHAGAS 330534075 21/9/2014 08:00
0101012625 VANDERLEI PEDROSO DE JESUZ 7922636 21/9/2014 08:00

Cargo: AGENTE DE TRÂNSITO
Local: EPROCAD
 Rua Pérola, 251 -  Jd. Parnaíba
 Santana de Parnaíba – SP
------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscr. Nome Identidade Data Horário
------------------------------------------------------------------------------------------------------

0101000401 ALESSANDRO DOS SANTOS DE SOUZA 235067507 21/9/2014 08:00
0101000412 ALEX DA SILVA AQUINO 29491456-0 21/9/2014 08:00
0101000644 ALTAIR RODRIGUES DA COSTA 209483568 21/9/2014 09:00
0101001333 ANTONIO CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 18926487-1 21/9/2014 09:00
0101001357 ANTONIO ERINALDO CARDOSO PEREIRA  54388524 21/9/2014 09:00
0101001522 AURELIANO ANTONIO ALVES FERREIRA 334139557 21/9/2014 09:00
0101002228 CICERO CLÁUDIO GOMES LAURINDO 557211670 21/9/2014 09:00
0101003278 DOUGLAS DE OLIVEIRA MARIA SANTOS 9588250 33.891.428-6 21/9/2014 09:00
0101003282 DOUGLAS NUNES OLIVEIRA 490067165 21/9/2014 09:00
0101003286 DOUGLAS TEODORO DA SILVA 412555761 21/9/2014 09:00
0101003436 EDMILSON LUIZ DE SANTANA 288874389 21/9/2014 09:00
0101004358 FABIO BARBOSA DE SOUZA 24166504-8 21/9/2014 09:00
0101004387 FABIO ROBERTO PORTO SANTOS 29087819-6 21/9/2014 10:00
0101004813 FRANCISCO EVANDRO DA SILVA ALMEIDA 338476593 21/9/2014 10:00
0101004855 GABRIEL GARCIA ALCANTARA 297404829 21/9/2014 10:00
0101005089 GILVAN BARBOSA LIMA 26387015-7 21/9/2014 10:00
0101005466 IGOR FUGANTI 309794511 21/9/2014 10:00
0101005766 JAILTON JOSIAS MANGUEIRA DOS SANTOS 45.306.776-01 21/9/2014 10:00
0101006395 JOSÉ LUCIANO DA SILVA 25307678 21/9/2014 10:00
0101007139 LAURO RODRIGUES CARVALHO 298131638 21/9/2014 10:00
0101007924 LUZIA GABRIEL DE SOUZA ROSA 37764694-5 21/9/2014 10:00
0101008240 MARCIO PEREIRA PASSINI 23265087 21/9/2014 10:00
0101008268 MARCOS AURÉLIO  DOS SANTOS 27.639.728-9 21/9/2014 11:00
0101008316 MARCOS ROBERTO MARTINS 290440282 21/9/2014 11:00
0101008322 MARCOS RODRIGUES PEDROSO 270838260 21/9/2014 11:00
0101009246 MAURO CESAR BERTO 23934747-X 21/9/2014 11:00
0101010151 PAULO SERGIO RODRIGUES DOS REIS  23415140 21/9/2014 11:00

Cargo: AGENTE DE TRÂNSITO
Local: EPROCAD
 Rua Pérola, 251 -  Jd. Parnaíba
 Santana de Parnaíba – SP
------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscr. Nome Identidade Data Horário
------------------------------------------------------------------------------------------------------

0101010416 RAPHAEL ADELINO VIEIRA DA SILVA 41154934-0 21/9/2014 11:00
0101010515 REGIANE MARIA DOS SANTOS 29241173X 21/9/2014 11:00
0101010829 ROBERTO SANTOS SILVA 213229729 21/9/2014 11:00
0101010926 ROGÉRIO APARECIDO FERREIRA DA SILVA 23.581.441-6 21/9/2014 11:00
0101010931 ROGERIO DE CARVALHO CARDOSO 308697285 21/9/2014 11:00

Cargo: OPERADOR DE TRÁFEGO
Local: EPROCAD
 Rua Pérola, 251 -  Jd. Parnaíba
 Santana de Parnaíba – SP
------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Inscr. Nome Identidade Data Horário
------------------------------------------------------------------------------------------------------

0101002007 CARLOS SINVAL SILVA MORAES 19723921 21/9/2014 12:00
0101002843 DANIELA F ESPINOLA 486493623 21/9/2014 12:00
0101003414 EDIVANDE DA SILVA TRINDADE 201956627 21/9/2014 12:00
0101003503 EDSON HENRIQUE GALVÃO 352835151 21/9/2014 12:00
0101004256 EZEQUIEL VIEIRA SOARES 34112962 21/9/2014 12:00
0101007901 LUIZ MARQUES TEIXEIRA 219564164 21/9/2014 12:00
0101008241 MARCIO PEREIRA PASSINI 23265087 21/9/2014 12:00
0101009326 MICHEL AMORIM ALCANTARA 35457095 21/9/2014 12:00
0101010085 PAULO ALESSANDRO FORTE DE ANDRADE 339046892 21/9/2014 12:00
0101010094 PAULO CESAR DE ROZA 14449919 21/9/2014 12:00
0101010658 RENATO DE JESUS MATOS 26.230.355-3 21/9/2014 12:00
0101010728 RICHARD OLIVEIRA DA ROCHA  490534302 21/9/2014 12:00
0101012883 VINÍCIO APARECIDO DE LIMA MELO 419303297 21/9/2014 12:00
0101013099 WELLINGTON FREIRE DA SILVA 445598670 21/9/2014 12:00